№ 2                              18.01.2017г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Колмаковского сельсовета  (выходит бесплатно)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2017 №2-па

с. Новоселово

Об утверждении порядка формирования, ведения

и опубликования перечня муниципального имущества,

находящегося в собственности администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, администрация Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности администрации Колмаковского сельсовета  Убинского района  Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

         2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Информационный вестник Колмаковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области», разместить на сайте администрации  Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

        3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                               Р.Ф. Салихов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Колмаковского сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от 18.01.2017 №2-па

Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности администрации Колмаковского сельсовета  Убинского района  Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), формируется специалистом администрации, согласно Форме (приложение к настоящему Порядку), в том числе на основании заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. В Перечень включается муниципальное имущество, находящееся в собственности администрации Колмаковского сельсовета Убинского района  Новосибирской области и свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), кроме следующих случаев:

2.1. На рассмотрении администрации находится заявление арендатора о его соответствии условиям отнесения к категориям субъектов малого или среднего предпринимательства, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2.2. Указанное имущество изъято из оборота или ограничено в обороте, что делает невозможным его предоставление во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Муниципальное имущество, находящееся в собственности администрации Колмаковского сельсовета  Убинского района  Новосибирской области, арендуемое субъектами малого и среднего предпринимательства, включается в Перечень после получения письменного согласия арендатора, уведомленного о положениях Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", предусматривающих возможность реализации субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

 4. Заявление субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, о включении муниципального имущества, находящегося в администрации Колмаковского сельсовета  Убинского района  Новосибирской области  и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

5. Заявление, указанное в пункте 4 настоящего Порядка, рассматривается в течение 30 дней с даты его поступления.

6. Перечень утверждается постановлением главы администрации Колмаковского сельсовета  Убинского района  Новосибирской области с ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением Перечня.

7. Постановление администрации Колмаковского сельсовета Убинского района  Новосибирской области, утверждающие Перечень и изменения к нему, подлежат опубликованию в газете «Информационный бюллетень «Вестник Колмаковского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Колмаковского сельсовета  Убинского района  Новосибирской области.

8. Администрация обеспечивает предоставление сведений об утвержденном Перечне, а также об изменениях, внесенных в Перечень, в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства в соответствии с порядком, установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Колмаковского сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от 18.01.2017 №2-па

Перечень
муниципального имущества,  находящегося в собственности администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Право
обладатель

	Наи-ме

но

вание имущества
	Адрес (мес

то-
положение)
	Общая

пло

щадь (кв.м)
	Наз

наче-

ние
	Када

стро-
вый номер
	Реквизиты норма

тивно правового акта
	Разме-щение в сети интернет (ссылка)
	При

меча

ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Адрес:632532, с. Новоселово, ул. Луговая, 5Б.

Тел. 25-117
	 Председатель редакционного совета-

Салихов Р.Ф.

	Учредитель     администрация

 Колмаковского сельсовета   Тираж 12 экз.